
Dowód rejestracyjny:

Warunkiem dopuszczenia pojazdu samochodowego do

ruchu jest wyrobienie dowodu rejestracyjnego lub

posiadanie pozwolenia czasowego. Auto może być

użytkowane jeśli spełnione są następujące warunki:

pojazd spełnia wymogi techniczne, które określone są

w art. 66 ustawy – Prawo o ruchu drogowym;

pojazd jest zarejestrowany i zaopatrzony w tablice

rejestracyjne.

Dokumenty potrzebne do rejestracji samochodu:

Rejestracji samochodu dokonuje się na podstawie:

1. dowodu własności pojazdu lub dokumentu

potwierdzającego powierzenie pojazdu

2. jednego z dokumentów (jeżeli są wymagane):

świadectwa zgodności WE wraz z oświadczeniem

zawierającym dane i informacje o pojeździe niezbędne

do rejestracji i ewidencji pojazdu
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świadectwa zgodności wraz z oświadczeniem zawierającym dane i informacje o

pojeździe niezbędne do rejestracji i ewidencji pojazdu

świadectwa zgodności wraz z oświadczeniem zawierającym dane i informacje 

     o pojeździe niezbędne do rejestracji i ewidencji pojazdu

dopuszczenia jednostkowego pojazdu wraz z oświadczeniem zawierającym dane

     i informacje o pojeździe niezbędne do rejestracji i ewidencji pojazdu

świadectwa krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu wraz 

   z oświadczeniem zawierającym dane i informacje o pojeździe niezbędne 

   do  rejestracji i ewidencji pojazdu

uznania dopuszczenia jednostkowego pojazdu

uznania świadectwa krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu

świadectwa dopuszczenia indywidualnego WE pojazdu

świadectwa unijnego indywidualnego dopuszczenia pojazdu wraz z

oświadczeniem zawierającym dane i informacje o pojeździe niezbędne do

rejestracji i ewidencji pojazdu

3. zaświadczenia o pozytywnym wyniku badania technicznego pojazdu, jeżeli jest

wymagane albo dowodu rejestracyjnego pojazdu lub innego dokumentu wydanego

przez właściwy organ państwa członkowskiego, potwierdzającego wykonanie oraz

termin ważności badania technicznego

4. dowodu rejestracyjnego, jeżeli pojazd był zarejestrowany

5. dowodu odprawy celnej przywozowej, jeżeli pojazd został sprowadzony z

terytorium państwa niebędącego państwem członkowskim Unii Europejskiej i jest

rejestrowany po raz pierwszy

6. dokumentu potwierdzającego zapłatę akcyzy na terytorium kraju albo dokumentu

potwierdzającego brak obowiązku zapłaty akcyzy na terytorium kraju albo

zaświadczenia stwierdzającego zwolnienie od akcyzy jeżeli samochód osobowy

został sprowadzony z terytorium państwa członkowskiego Unii Europejskiej i jest

rejestrowany po raz pierwszy,

Kto dokonuje rejestracji pojazdu?

Wniosek o rejestrację samochodu składa jego właściciel, a organem, który ten

wniosek rozpozna będzie starosta właściwy ze względu na miejsce jego stałego

zamieszkania (siedzibę) lub czasowego zamieszkania. Rejestracja następuje na

podstawie decyzji o rejestracji pojazdu. Wraz z decyzją organ wydaje dowód

rejestracyjny oraz tablice rejestracyjne.

Na wniosek właściciela pojazdu można zachować dotychczasowy numer

rejestracyjny, w tym tablice rejestracyjne, jeżeli pojazd był już zarejestrowany w

Polsce i posiada tablice rejestracyjne zgodne z przepisami. Tablice muszą być

czytelne i utrzymane w należytym stanie.
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Obowiązek rejestracji samochodu:

Zgodnie z art, 73aa ustawy – Prawo o ruchu drogowym właściciel pojazdu jest 

obowiązany złożyć wniosek o jego rejestrację w terminie 30 dni od dnia:

nabycia pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

dopuszczenia do obrotu przez organ Krajowej Administracji Skarbowej pojazdu

sprowadzonego z terytorium państwa niebędącego państwem członkowskim Unii

Europejskiej

sprowadzenia pojazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium

państwa członkowskiego Unii Europejskiej.

W przypadku nabycia pojazdu na terytorium Polski w drodze dziedziczenia, termin do

rejestracji samochodu biegnie dopiero od dnia uprawomocnienia się postanowienia

sądu o stwierdzeniu nabycia spadku albo od dnia sporządzenia aktu poświadczenia

dziedziczenia przez notariusza.

Dla przedsiębiorców prowadzących w Polsce działalność gospodarczą w zakresie

obrotu pojazdami termin dokonania rejestracji pojazdu jest wydłużony do 90 dni.

Kupno auta w salonie samochodowym:

Właściciel nowego pojazdu samochodowego może upoważnić salon lub uprawnionego

przedstawiciela tego salonu do:

złożenia wniosku o rejestrację pojazdu lub

odbioru decyzji o czasowej rejestracji pojazdu, pozwolenia czasowego i

zalegalizowanych tablic (tablicy) rejestracyjnych.

Upoważnienie musi być opatrzone podpisem własnoręcznym, kwalifikowanym

podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym. Salon

sprzedaży składa wniosek o rejestrację pojazdu drogą elektroniczną, za pośrednictwem

systemu teleinformatycznego.

Czasowa rejestracja pojazdu :

Czasowej rejestracji dokonuje się:

z urzędu - po złożeniu wniosku o rejestrację pojazdu

na wniosek właściciela pojazdu - w celu umożliwienia: wywozu pojazdu za granicę,

przejazdu pojazdu z miejsca jego zakupu lub odbioru na terytorium

Rzeczypospolitej Polskiej; przejazdu pojazdu związanego z koniecznością

dokonania jego badania technicznego lub naprawy.
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Więcej informacji na stronie: www.poradyprawne-taurus.pl

 Informator został przygotowany w ramach realizacji przez Fundację TAURUS zadania publicznego  w zakresie prowadzenia nieodpłatnej

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego,  bezpłatnej mediacji oraz edukacji prawnej w Poznaniu w 2024r. 

 Zadanie publiczne jest finansowane ze środków budżetowych Miasta Poznania.

Czasowej rejestracji pojazdu dokonuje organ rejestrujący właściwy ze względu na

miejsce stałego zamieszkania (siedzibę) lub czasowego zamieszkania właściciela

pojazdu. Organ wydaje decyzję o czasowej rejestracji pojazdu, pozwolenie czasowe i

zalegalizowane tablice rejestracyjne.

Czasowej rejestracji pojazdu dokonuje się warunkowo, jeżeli właściciel pojazdu złoży

oświadczenie, że w okresie od tej rejestracji do wydania dowodu rejestracyjnego nie

nastąpi zmiana w zakresie własności pojazdu.

Czasowej rejestracji dokonuje się na okres nieprzekraczający 30 dni. Termin ten może

być jednorazowo przedłużony o 14 dni w celu wyjaśnienia spraw związanych z

rejestracją pojazdu. Po upływie terminu czasowej rejestracji tablice rejestracyjne

zwraca się do organu.


